Ressort: Entertaiment

Trump würdigt Aretha Franklin

Washington, 16.08.2018, 17:49 Uhr

GDN - US-Präsident Donald Trump hat die am Donnerstag verstorbene Soul-Legende Aretha Franklin gewürdigt. "The Queen of Soul, Aretha Franklin, is dead. She was a great woman, with a wonderful gift from God, her voice. She will be missed!", schrieb Trump in einem Tweet.

In einer ersten Stellungnahme hatte sich am Donnerstag auch der deutsche Regierungssprecher schon zu Wort gemeldet. "Nie und nimmer werde ich Washington im Januar 2009 vergessen. Beißende Kälte bei Obamas Amtseinführung und Aretha Franklin sang, wie nur sie es kann, `My country it is of thee`. So ein Glück, sie erlebt zu haben. Sie war die Größte", schrieb Seibert. Franklin war am Donnerstag im Alter von 76 Jahren gestorben.

Bericht online:

https://www.germandailvnews.com/bericht-109965/trump-wuerdigt-aretha-franklin.html

Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV:

Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich.

Editorial program service of General News Agency:

UPA United Press Agency LTD 483 Green Lanes UK, London N13NV 4BS contact (at) unitedpressagency.com Official Federal Reg. No. 7442619